Протокол № 16
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 28 октября 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -11ч . 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А.

Приглашены на заседание: в связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении юридических лиц — членов СРО
«Союзпроект».
2.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект», допустившим

задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Ванькина Ю.А.

1. По первому в о п р о с у :
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от 30.09.21г. № 15):

АО «Ипотечное агентство жилищного строительства Республики Хакасия» (АО
«ИАЖС РХ») исполнило предписание, компенсировав расходы саморегулируемой организации
по оплате страховой премии с соблюдением предписанных сроков.

ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН
2465226332) и ООО Производственная Компания «Тето Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»,
ИНН 2465318167) исполнили предписания с нарушением установленного срока,
компенсировав расходы саморегулируемой организации по оплате страховой премии
06.10.2021г. (предписанием установлен срок оплаты до 05.10.2021г. включительно).
Выступили: Кобец А.В. с предложением:

- принять к сведению информацию об исполнении^О «Ипотечное агентство жилищного
строительства Республики Хакасия» (АО «ИАЖС РХ») предписания саморегулируемой
организации в установленный срок;

- предупредить руководителей ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО
ПК «Тето Сибири», ИНН 2465226332), ООО Производственная Компания «Тепло Сибири»
(ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН 2465318167) о необходимости исполнения предписаний
саморегулируемой организации в установленные предписаниями сроки. Других предложений
не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении Акционерным обществом «Ипотечное агентство
жилищного строительства Республики Хакасия» (АО «ИАЖС РХ», ОГРН 1031900524490,
ИНН 1901058921) предписания саморегулируемой'организации в установленный срок принять
к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Пуед\пуедить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»
ОГРН 1092468038740, ИНН 2465226332) Сидоровича Д.А. о необходимости исполнения
предписаний саморегулируемой организации в установленные предписаниями сроки.

- 1 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»
ОГРН 1142468048744, ИНН 2465318167) Явдосюка М.В. о необходимости исполнения
предписаний саморегулируемой организации в установленные предписаниями сроки.

2. По второму вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 4-й квартал 2021 года у 5-ти членов СРО «Союзпроект»: ООО «Архитектурно
планировочная мастерская «Проект» (ООО «АПМ «Проект»), ООО «Торговый дом
СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс»), ООО «СудСтройЭкспертиза», ООО Производственная
Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН 2465226332) и Индивидуальный
предприниматель Цыпылов Владимир Юрьевич.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителям организаций-должников
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности
по членским взносам за 4-й квартал 2021г.) в срок до 15.11.21г. включительно.

Голосовали: «за» -  единогласно.
Решили: 1) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-планировочная мастерская «Проект» (ООО «АПМ «Проект», ОГРН
1022402300194, ИНН 2464044298) Калашникову Г.В. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок
до 15.11.2021г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
«Торговый дом СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс», ОГРН 1162468061018, ИНН 2466169662)
Казакову В. В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 15.11.2021г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести главному эксперту Общества с ограниченной ответственностью
«СудСтройЭкспертиза» (ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) Чачаковой Е.К.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 15.11.2021г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью
Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ОГРН
1092468038740, ИНН 2465226332) Сидоровичу Д.А. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок
до 15.11.2021г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести Индивидуальному предпринимателю Цыпылову Владимиру Юрьевичу
(ОГРНИП 306753601700152, ИНН 753605696608) предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
15.11.2021г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина